05-0123/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2018 года                   			                         	г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Асланбекова Р. Э., ХХХ года рождения, уроженца гор. ХХХ, проживающего и зарегистрированного  по адресу: ХХХ хронических заболеваний, инвалидности не имеющего по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении серии Х от Х года Асланбеков Р.Э., Х года в Х часа Х минут управлял автомобилем Х к ХМЯ, на автодороге  граница с Х вблизи с. Х, будучи лишенным права управления всеми видами транспортных средств.
Асланбеков Р.Э. в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого правонарушения признал полностью.
            Выслушав Асланбекова Р.Э., который подтвердил изложенные в протоколе обстоятельства совершенного им правонарушения, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении,  суд приходит к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных  правонарушениях, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Виновность Асланбекова Р.Э.,  в совершении указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении серии Х от Х года;
-протоколом серии Х об отстранении от управления транспортным средством;
- протоколом серии Х от Хг о задержании транспортного средства;
- объяснениями Х.;
-объяснениями свидетеля Х.;
-объяснениями Х.;
- справкой инспектора по Х. согласно которой Асланбеков Р.Э. постановлением Джанкойского районного суда от 18.08.2016г. лишен права управления транспортными средствами сроком на 18 месяцев. Постановление вступило в законную силу 30.08.2016г.;
-постановлением  Джанкойского районного суда от 18.08.2016г;
-рапортом от 17.02.2017 года.
Проанализировав и оценив представленные доказательства, суд считает, что в действиях Асланбекова Р.Э. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не установлено.
С учетом характера совершенного Асланбековым Р.Э. административного правонарушения, личности виновного, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Асланбекова Р. Э. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 ( тридцати тысяч) рублей.
Разъяснить Асланбекову Р. Э.о необходимости  произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: Х.
Квитанцию об уплате штрафа предоставить в суд вынесший решение.
Предупредить Асланбекова Р. Э. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №79
Симферопольского судебного района
(Симферопольский муниципальный район)
Республики Крым                                                                                     И.Ю. Бора